Presidente:
Membro:
Membro:

.A
,,4

A  uni
 GOVERNO  MUNICIPAL

111:11%0%01 ill le vs Art
Cidade  de  todo

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇO
DAS EMPRESAS HABILITADAS, REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N°
01/2022-SEOB, QUE TEM COMO OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, CONFORME MAPP
1325.

Aos 09 (nove) dias do mês de março de 2022 (dois mil e vinte e dois) as 09:00 (nove) horas,
reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga. A presidente iniciou
os trabalhos, constatando que não compareceram representantes das empresas habilitadas e
aptas para abertura dos envelopes de propostas de preços. Continuando com o processo
transcorrido o prazo legal para apresentação de recurso e constatando o julgamento dos
recursos ora apresentados ao resultado de habilitação, foi dado prosseguimento a abertura dos
envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados sendo as empresas: 1.

CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, inscrita no CNPJ: 22.575.565/0001-97; 2.

PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREL1, inscrita no CNPJ: 11.012.912/0001-08;

4. VAP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 00.565.011/0001-19; 6. CONSTRUTORA
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 00.611.868/0001-28; 8.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ: 63.551.378/0001-01;

10.  CRP  COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ:
02.567.157/0001-29; 11. S&T CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES DE  MAO  DE OBRA EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ: 18.413.043/0001-64; 12. VVU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI-EPP,

inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14, que foram lidas em voz alta para conhecimento de todos e,
em seguida rubricadas pelos membros da comissão. Em seguida os preços foram consignados
no Mapa de Preços (anexo), que passa a fazer parte integrante da presente Ata. Dando
prosseguimento à sessão, a presidente informou que suspenderia a sessão para análise e
classificação das propostas e que posteriormente dará ciência aos interessados do resultado da
classificação das propostas através da Imprensa Oficial. Assegurando-lhes o prazo legal para
apresentação de recurso. Como nada mais tinha a tratar, determinou que fosse lavrado a
presente ata, qu lida e achada conforme, vai assinada pela comissão de licitação.

Enderey). 	Ed 	Moio do Silvo, 16, Ibicuitingo - CE I CEP: 62.955-000
www:bicu4ingo.ce.gov.br 	 9cbireteaibicultin9a.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 1 CGF: 06.920.297-4

„ Ncir4 a I
s,sx'

(7,

inn

	l
A
i
ri
)4

4
1 	BA  Ili  I C  ;P

A
:

m
L._

111:1)1MoVI  us  :U P. e 	tr,,,
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

RELATÓRIO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  N° 01/2022-SEOB

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO
MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, CONFORME MAPP 1325

ABERTURA
PROPOSTAS:

09 de marco de 2022
As 09H00.

- 	VALOR
ORÇADO PROPONENTES: PROPOSTAS

APRESENTADAS R$ EXTENSO

R$ 1.085.296,32

CLEZINALDO 	S. 	ALMEIDA
CONSTRUÇÕES — ME R$ 1.063.505,66

um milhão e sessenta e três mil,
quinhentos e cinco reais e sessenta e seis

centavos

CONSTRUTORA 	IMPACTO
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 1.070.699,67

um milhão e setenta mil, seiscentos e
noventa e nove reais e sessenta e sete

centavos

VAP CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.071.166,94
um milhão e setenta e um mil, cento e
sessenta e seis reais e noventa e quatro

centavos

ELETROCAMPO 	SERVIÇOS 	E
CONSTRUÇOES LTDA R$  1.072.666,27

um milhão e setenta e dois mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e vinte

e sete centavos

PRO 	LIMPEZA 	SERVIÇOS 	E
CONSTRUÇÕES  EIRE  LI R$  1.075.251 07

um milhão e setenta e cinco mil,
duzentos e cinquenta e um reais e sete

centavos
CRP  COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA 	DE 	SERVIÇOS
EIRELI

R$ 1.073.349,44
um milhão e setenta e  tits  mil, trezentos

e quarenta e nove reais e quarenta c
quatro centavos

S&T 	CONSTRUÇOES 	E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA
EIRELI-ME

R$  1.075.050,22 um  milhão e setenta e cinco mil e
cinquenta reais e vinte e dois centavos

WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
EIRELI-EPP R$ 1.077.381,42

um milhão e setenta e sete mil, trezentos
e oitenta e um reais e quarenta e dois

centavos

Ibicuitinga (CE), 09 de marco de 2022.

COL1SSÃO DE LIC 	AO

gilhLop s
Presidente da C usão de Licitação

M 	 scimento
Mem a ro 	is, de Licitação

/4

iihAgekil'o rr ltabelo
Membro da da Comissão de Licitação

Endereço: Ruo Edval M a  ad 	0, 	 CEP: 6 2.9 5 5-000

vroAv_;bicu;tingo.ce.gov.br 	gobiretegibicu4ingo.ce.gov.br
CNPJ: 1 2.461.64 6/0001-55 I CGF: 06.9 20.2 9 7-4

4,
1(

pe,:l  I
$.1

r 	•
/

ibqr

11(

	„Ifk

GOVERNO MUNICIPAL

 A

i1;n.401601 	 Illti71.11-11.

.1c 	t

•

I

,
v""46

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO-PROPOSTAS DE PREÇOS

Pelo presente Edital, a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Ibicuitinga, vem tornar público que, de acordo com o Mapa Comparativo e Proposta de
Preços apresentadas na TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022-SEOB com objeto:
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPiPEDO NO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-
CE, CONFORME MAPP 1325, procedeu ao seguinte julgamento de preços e
classificação:

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

VALOR
ORÇADO

PROPONENTES:
PROPOSTAS

APRESENTADAS
R$

EXTENSO CLASSIFICAÇÃO MOTIVO

R$
1.085.296,32

CLEZINALDO 	S.
ALMEIDA
CONSTRUÇÕES 	—
ME

R$ 1.063.505,66

um 	milhão 	e
sessenta 	e 	três
mil, quinhentos e
cinco 	reais 	e
sessenta 	e 	seis
centavos

CLASSIFICADA

CONSTRUTORA
IMPACTO
COMERCIO 	E
SERVIÇOS EIRELI

RS 1.070.699,67

um 	milhão 	e
setenta 	mil,
seiscentos 	e
noventa 	e 	nove
reais e sessenta e
sete centavos

CLASSIFICADA

VAP
CONSTRUÇÕES
LTDA

RS 1.071.166,94

um 	milhão 	e
setenta e um mil,
cento e sessenta e
seis 	reais 	e
noventa e quatro
centavos

DESCLASSIFICADA

os preços apresentados
na 	planilha
orçamentária, 	não
correspondem 	aos
preços 	das
composições de curtos
unitários,
descumprindo o item
5.2.6. do edital.

ELETROCAMPO
SERVIÇOS 	E
CONSTRUÇOES
LTDA

R$ 1.072.666,27

um 	milhão 	e
setenta e dois mil,
seiscentos 	e
sessenta 	e 	seis
reais e vinte e sete
centavos

CLASSIFICADA

PRO 	LIMPEZA
SERVIÇOS 	E
CONSTRUÇÕES
EIRELI E

RS 1.075.251,07

um 	milhão 	e
setenta 	e 	cinco
mil, 	duzentos 	e
cinquenta 	e 	um
reais 	e 	sete
centavos

DESCLASS1FICADA

proposta 	serr
assinatura 	dc
responsável 	técnico
descumprindo o iterr
5.2.2. do edital.

CRP 	COSTA
CONSTRUÇÕES 	E
PRESTADORA 	DE
SERVIÇOS EIRELI

R$ 1.073.349,44

um 	milhão 	e
setenta e três mil,
trezentos 	e
quarenta 	e 	nove
reais e quarenta e
quatro centavos

CLASSIFICADA

S&T
CONSTRUÇOES 	E

R$ 1.075.050,22
um 	milhão 	e
setenta e cinco mil

CLASSIFICADA
(e)<

Endeteço: KL.o Edvol Mo-o do Silva!  16, lb!culingo - CE CEP: 62.93-00
www.bicuAingo.ce.gov.br 	 gobirete4ibicuitingo.ce.gov.br

0•1PJ: 12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4
147

Murilo G
Membro d ssão

ento
icit ao

be
2.

I oiiar

asei

z„. 	• 	,•, id  Aasaluziaisiat,
ursiciAti Nerr"IFIPAiA 110116.flidi ir411U

Cidade de todos

es!'

r;•

LOCAÇÕES 	DE
MAO 	DE 	OBRA
EIRELI-ME centavos

e cinquenta reais e
vinte 	e 	dois

WU CONSTRUÇOES
E 	SERVIÇOS
EIRELI-EPP

R$ 1.077.381,42

um 	milhão 	e
setenta e sete mil,
trezentos e oitenta
e 	um 	reais 	e
quarenta 	e 	dois
centavos

CLASSIFICADA

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

VALOR
ORÇADO ORDEM PROPONENTES

PROPOSTAS
APRESENTADAS R$

EXTENSO CLASSIFICAÇÃO

—

R$ 1.085.296,32

1 0

CLEZINALDO S.
ALMEIDA  EIDA
CONSTRUÇÕES —
ME

R$ 1.063.505,66

um milhão e sessenta e
três mil, quinhentos e
cinco reais e sessenta e
seis centavos

CLASSIFICADA
VENCEDORA 1"

LUGAR

2°

CONSTRUTORA
IMPACTO
COMERCIO 	E
SERVIÇOS
EIRELI

R$ 1.070.699,67

um 	milhão 	e 	setenta
mil, 	seiscentos 	e
noventa e nove reais e
sessenta e sete centavos

CLASSIFICADA

3"

ELETROCAMPO
SERVIÇOS 	E
CONSTRUÇOES
LTDA

R$ 1.072.666,27

um milhão e setenta e
dois 	mil, 	seiscentos e
sessenta e seis reais e
vinte e sete centavos

CLASSIFICADA

40

CRP 	COSTA
CONSTRUÇÕES
E PRESTADORA
DE 	SERVIÇOS
EIRELI

R$ 1.073.349,44

um milhão e setenta e
três 	mil, 	trezentos 	e
quarenta e nove reais e
quarenta 	e 	quatro
centavos

CLASSIFICADA

5"

S&T
CONSTRUÇOES
E LOCAÇÕES DE
MAO  DE OBRA
EIRELI-ME

R$ 1.075.050,22

um milhão e setenta e
cinco mil e cinquenta
reais 	e 	vinte 	e 	dois
centavos

CLASSIFICADA

6°

WU
CONSTRUÇOES
E 	SERVIÇOS
EIRELI-EPP

R$ 1.077.381,42

um milhão e setenta e
sete 	mil, 	trezentos 	e
oitenta e um 	reais 	e
quarenta 	e 	dois
centavos

CLASSIFICADA

Ibicuitinga (CE), 09 de marco de 2022.

CO I AO DE LICITAdÃO

Lu 'a Ag mr\Lopes
Presidente da Comissão de Licitação

Membro s a Comissão de Licitação

Endereço: RL,o Edvol Mci3 da 	i 6, IbicutIngo - 	1 CEP: 62.955-000

www.., bicOingo.ce.gov.br 	e-rnail: gabirete@;bicOingo.c.e.gov.br
CNN:  1 2461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4

44,
••V

• • 	 •nai

,00,06assammea,
q

G OVE RN O
	P C 0J1 IR 6A '`a 	 400f

Cidade de todos
•

AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N" 01/2022-SEOB

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga torna público que no dia 09 de
março de 2022, as 09h0Omin, na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua: Edval Maia
da Silva, 16, Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Ibicuitinga, para abertura e posterior divulgação do julgamento das propostas de preços para:
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPiPEDO NO MUNICÍPIO DE
IBICUITINGA-CE, CONFORME MAPP 1325. Empresas classificadas: 1° CLEZINALDO
S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME - R$ 1.063.505,66 (um milhão e sessenta e três mil,
quinhentos e cinco reais e sessenta e seis centavos) (Vencedora), 2° CONSTRUTORA
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - R$ 1.070.699,67 (um milhão e setenta
mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos); 3° ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA - R$ 1.072.666,27 (um milhão e setenta e dois mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e sete centavos); 4°  CRP  COSTA CONSTRUÇÕES
E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - R$ 1.073.349,44 (um milhão e setenta e três
mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos); 5° S&T CONSTRUÇOES
E LOCAÇÕES DE  MAO  DE OBRA EIRELI-ME - R$ R$ 1.075.050,22 (um milhão e
setenta e cinco mil e cinquenta reais e vinte e dois centavos) e 6° WU CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS EIRELI-EPP - R$ 1.077.381,42 (um milhão e setenta e sete mil, trezentos e
oitenta e um reais e quarenta e dois centavos). Empresas Desclassificadas: VAP
CONSTRUÇÕES LTDA, ITEM 5.2.6 e  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, ITEM 5.2.2, conforme edital de julgamento de classificação de propostas de preços, a
partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I,
Alínea b, da Lei de Licitações, após o prazo recursal não havendo recurso ou sendo o recurso
desprovido, será dado prosseguimento ao processo. Maiores Informações no sitio
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Ibicuitinga (CE), 11 de março de 2022.

urJa Águia WIdr)
Presidente

Favor Publicar no
Jornal O povo
D.O. E.

Endereço: RoEdval Moo do Silva, 16, IbIcuItingo - CE CEP: 62.955-000
vvww:bicu4ingo.ce.gov.br 	gobinete@ibicuitingo.ce.gov.br

CNP..I 12.461.646/0001-55  I  CGF: 06.920.297-4